



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05012021-224201  
CG-DL-E-05012021-224201

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25]  
No. 25]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 5, 2021/पौष 15, 1942  
NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 5, 2021/PAUSHA 15, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 जनवरी, 2021

सं. 1/2021-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 25(अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं.60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.वै.नि. 453(ई), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.वै.नि.916(ई), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद द्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

## तालिका

| क्र.सं. | नोटिसी का नाम एवं पता                                                                                                                                                                                                                               | कारण बताओ<br>नोटिस संख्या एवं<br>दिनांक                          | न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के<br>नाम                                                                                                                                             | नियुक्त<br>न्यायनिर्णयन<br>प्राधिकारी                                                                     |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)     | (2)                                                                                                                                                                                                                                                 | (3)                                                              | (4)                                                                                                                                                                              | (5)                                                                                                       |
| 1.      | मै. डी एच पटेल,<br>14, 1 <sup>ला</sup> तल,<br>गोल्डन प्लाज़ा,<br>अंकुर चार रास्ता के निकट,<br>ए के रोड, सूरत,<br>गुजरात-395008<br>और 4 अन्य.                                                                                                        | फ़ा. सं.<br>DRI/MZU/CI/<br>Int-218/2018<br>दिनांक<br>29.04.2020. | आयुक्त सीमा शुल्क<br>(न्हावा शेवा-V), मुंबई जोन-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम<br>हाउस, रायगढ़ के कार्यालय में<br>संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा<br>शुल्क, अपरेसिंग ग्रुप 5 के<br>प्रभारी. | प्रधान आयुक्त/<br>आयुक्त सीमा<br>शुल्क (न्हावा<br>शेवा-V),<br>जवाहरलाल<br>नेहरू कस्टम<br>हाउस,<br>रायगढ़. |
| 2.      | मै. राज पथ इंफ्राकोन प्राइवेट<br>लिमिटेड,<br>(पूर्व में मै. राज प्रोमोटर्स &<br>सिविल इंजीनियर्स प्रा. लि. के नाम<br>से जाना जाता था),<br>403, प्राइड हाउस एस सं. 108,<br>गणेश खिंड रोड,<br>पुणे यूनिवर्सिटी के सामने,<br>पुणे-411016<br>और 4 अन्य. | फ़ा. सं.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>207/2018 दिनांक<br>29.04.2020.    | आयुक्त सीमा शुल्क<br>(न्हावा शेवा-V), मुंबई जोन-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम<br>हाउस, रायगढ़ के कार्यालय में<br>संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा<br>शुल्क,<br>अपरेसिंग ग्रुप 5 के प्रभारी. | (तालिका के क्रम<br>सं. 1 से 5 के<br>लिये)                                                                 |
| 3.      | मै. श्री सत्य साईबाबा कन्स्ट्रक्शंस,<br>प्लॉट सं. 237/1,<br>माणे चेम्बर्स, एसटी डिपो के<br>सामने, औसा रोड, लातूर,<br>महाराष्ट्र-413512<br>और 4 अन्य.                                                                                                | फ़ा. सं.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>206/2018 दिनांक<br>27.05.2020.    | आयुक्त सीमा शुल्क<br>(न्हावा शेवा-V), मुंबई जोन-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम<br>हाउस, रायगढ़ के कार्यालय में<br>संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा<br>शुल्क,<br>अपरेसिंग ग्रुप 5 के प्रभारी. |                                                                                                           |
| 4.      | मै. आरकेडी कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि.,<br>B/3, बरामुंडा डुप्लेक्स कॉलोनी,<br>भूबनेश्वर,<br>ओड़ीशा-751003<br>और 4 अन्य.                                                                                                                                  | फ़ा. सं.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>215/2018 दिनांक<br>07.09.2020.    | आयुक्त सीमा शुल्क<br>(न्हावा शेवा-V), मुंबई जोन-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम<br>हाउस,<br>रायगढ़                                                                                   |                                                                                                           |
| 5.      | मै. ए सी शेख कोण्ट्रेक्टर,<br>01, गुलशन बंगला,<br>बुरुदगाँव रोड,<br>अहमदनगर,<br>महाराष्ट्र-414001<br>और 4 अन्य.                                                                                                                                     | फ़ा. सं.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>185/2018 दिनांक<br>24.09.2020.    | आयुक्त सीमा शुल्क<br>(न्हावा शेवा-V), मुंबई जोन-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम<br>हाउस,<br>रायगढ़.                                                                                  |                                                                                                           |

|    |                                                                                                                                                     |                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6. | मै. राधा माधव कार्पोरेशन लिमिटेड,<br>सर्वे सं. 50/9/A,<br>दमन इंडस्ट्रियल इस्टेट,<br>कडाइया विल्लेज,<br>नानी दमन,<br>दमन, यूटी-396210<br>और 4 अन्य. | फ़ा. सं. DRI/MZU /NS-II/Inv-74/ 2019<br>दिनांक 29.06.2020,<br>दिनांक 10.12.2020 के शुद्धिपत्र के साथ पठनीय. | आयुक्त सीमा शुल्क,<br>न्हावा शेवा-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,<br>रायगढ़.<br>अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात-I),<br>न्यू कस्टम हाउस,<br>बललार्ड इस्टेट,<br>मुंबई.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | प्रधान आयुक्त/<br>आयुक्त सीमा शुल्क,<br>न्हावा शेवा-II,<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,<br>रायगढ़. |
| 7. | मै. ग्रिड इंडिया पावर केबलस प्रा. लि.,<br>प्लॉट सं. 63, सैक्टर-5,<br>आईएमटी मानेसर,<br>गुडगाँव-122050<br>और 7 अन्य.                                 | फ़ा. सं. DRI/AZU/CI/ Enq-26/2019<br>दिनांक 11.12.2020.                                                      | प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (आयात),<br>आईसीडी-तुगल्काबाद,<br>नई दिल्ली.<br>आयुक्त सीमा शुल्क,<br>आईसीडी-पटपरगंज,<br>नई दिल्ली.<br>प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क,<br>नोएडा कॉकोर कॉम्प्लेक्स,<br>पीओ कंटेनर डिपो,<br>ग्रेटर नोएडा,<br>गौतम बुद्ध नगर,<br>नोएडा.<br>आयुक्त सीमा शुल्क,<br>न्हावा शेवा-जनरल (अर्शिया एफ़टीडबल्यूजेड के प्रभारी),<br>जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,<br>रायगढ़.<br>आयुक्त सीमा शुल्क,<br>न्यू कस्टम हाउस,<br>बालाजी मंदिर के निकट,<br>कांडला के कार्यालय में संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क | अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन),<br>राजस्व आसूचना निदेशालय,<br>दिल्ली.                             |

[फ़ा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-52/2020]

दीपक कुमार, संयुक्त निदेशक

**MINISTRY OF FINANCE**  
**(Department of Revenue)**  
**(Central Board of Indirect Taxes and Customs)**  
**(Directorate of Revenue Intelligence)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th January, 2021

**No. 01/2021-Customs (N.T./CAA/DRI)**

**S.O.25(E).**—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4<sup>th</sup> June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30<sup>th</sup> November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

**Table**

| S. No. | Name of Noticee (s) and Address                                                                                                                                                                                                         | Show Cause Notice Number and Date                          | Name of Adjudicating Authorities                                                                                                                                                                       | Common Adjudicating Authority                                                                                                                                            |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                     | (3)                                                        | (4)                                                                                                                                                                                                    | (5)                                                                                                                                                                      |
| 1.     | M/s. D. H. Patel,<br>14, 1 <sup>st</sup> Floor,<br>Golden Plaza,<br>Near Ankur Char Rasta,<br>A. K. Road, Surat,<br>Gujarat-395008<br>and 4 others.                                                                                     | F. No.<br>DRI/MZU/CI/<br>Int-218/2018<br>dated 29.04.2020. | Joint/Additional<br>Commissioner of Customs,<br>In-charge Appraising<br>Group 5,<br>O/o Commissioner of<br>Customs (Nhava Sheva-V),<br>Mumbai Zone-II,<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad. | Principal<br>Commissioner/<br>Commissioner of<br>Customs (Nhava<br>Sheva-V),<br>Jawaharlal Nehru<br>Custom House,<br>Raigad.<br><br>(For Sl. No. 1 to 5 of<br>the Table) |
| 2.     | M/s. Raj Path Infracon Private<br>Limited,<br>(Erstwhile known as M/s. Raj<br>Promoters & Civil Engineers<br>Pvt. Ltd.),<br>403, Pride House S. No. 108,<br>Ganesh Khind Road,<br>Opp. Pune University,<br>Pune-411016<br>and 4 others. | F. No.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>207/2018 dated<br>29.04.2020. | Joint/Additional<br>Commissioner of Customs,<br>In-charge Appraising Group<br>5,<br>O/o Commissioner of<br>Customs (Nhava Sheva-V),<br>Mumbai Zone-II,<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad. |                                                                                                                                                                          |
| 3.     | M/s. Shree Satya Saibaba<br>Constructions,<br>Plot No. 237/1,<br>Mane Chambers,<br>Opp. ST Depot,<br>Ausa Road, Latur,<br>Maharashtra-413512<br>and 4 others.                                                                           | F. No.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>206/2018 dated<br>27.05.2020. | Joint/Additional<br>Commissioner of Customs,<br>In-charge Appraising<br>Group 5,<br>O/o Commissioner of<br>Customs (Nhava Sheva-V),<br>Mumbai Zone-II,<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad. |                                                                                                                                                                          |
| 4.     | M/s. RKD Construction Pvt.<br>Ltd.,<br>B/3, Baramunda Duplex<br>Colony, Bhubaneswar,<br>Odisha-751003<br>and 4 others.                                                                                                                  | F. No.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>215/2018 dated<br>07.09.2020. | Commissioner of Customs<br>(Nhava Sheva-V),<br>Mumbai Zone-II,<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad                                                                                          |                                                                                                                                                                          |

|    |                                                                                                                                                                      |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5. | M/s. A. C. Shaikh Contractor,<br>01, Gulshan Bungalow,<br>Burudgaon Road,<br>Ahmednagar,<br>Maharashtra-414001<br>and 4 others.                                      | F. No.<br>DRI/MZU/CI/Int-<br>185/2018 dated<br>24.09.2020.                                                    | Commissioner of Customs<br>(Nhava Sheva-V),<br>Mumbai Zone-II,<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                              |
| 6. | M/s. Radha Madhav<br>Corporation Limited,<br>Survey no. 50/9/A,<br>Daman Industrial Estate,<br>Village Kadaiya,<br>Nani Daman,<br>Daman, UT -396210<br>and 4 others. | F. No. DRI/MZU<br>/NS-II/Inv-74/<br>2019<br>dated 29.06.2020<br>read with<br>corrigendum<br>dated 10.12.2020. | Commissioner of<br>Customs, Nhava Sheva-II,<br>Jawaharlal Nehru<br>Custom House,<br>Nhava Sheva,<br>Raigad.<br>Additional<br>Commissioner of<br>Customs (Import-I),<br>New Custom House,<br>Ballard Estate,<br>Mumbai.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Principal<br>Commissioner/<br>Commissioner of<br>Customs,<br>Nhava Sheva-II,<br>Jawaharlal Nehru<br>Custom House,<br>Nhava Sheva,<br>Raigad. |
| 7. | M/s. Grid India Power Cables<br>Pvt. Ltd.,<br>Plot No. 63, Sector-5,<br>IMT Manesar,<br>Gurgaon-122050<br>and 7 others.                                              | F. No.<br>DRI/AZU/CI/<br>Enq-26/2019<br>dated 11.12.2020.                                                     | Principal Commissioner of<br>Customs (Import),<br>ICD-Tughlakabad,<br>New Delhi.<br>Commissioner of Customs,<br>ICD-Patparganj,<br>New Delhi.<br>Principal Commissioner of<br>Customs,<br>Noida Concor Complex,<br>PO Container Depot,<br>Greater Noida,<br>Gautam Budh Nagar,<br>Noida.<br>Commissioner of Customs,<br>Nhava Sheva-General<br>(Incharge Arshiya FTWZ),<br>Jawaharlal Nehru Custom<br>House,<br>Raigad.<br>Joint/Additional<br>Commissioner of Customs,<br>O/o Commissioner of<br>Customs,<br>New Custom House,<br>Near Balaji Temple,<br>Kandla. | Additional Director<br>General<br>(Adjudication),<br>Directorate of<br>Revenue<br>Intelligence,<br>Delhi.                                    |

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-52/2020]

DEEPAK KUMAR, Jt. Director